
Sledujte kvalitu vody ve studni! Vyhnete se zdravotním komplikacím 

Letošní zima opakovaně přinesla vydatnou sněhovou nadílku. Po jarním tání je potřeba 

zkontrolovat, jakou vodu ze studně pijeme.  

Prioritou pro odpovídající péči o kvalitu vody ve studni je předcházení zdravotním 

komplikacím z nežádoucích látek, které v ní mohou být přítomny. Při posuzování kvality 

vody ve studni a její ne/vhodnosti pro konzumaci se vyplatí spolehnout se na odborné 

laboratorní rozbory. 

Nejčastějšími problémy, s nimiž se laboratoře při rozborech setkávají, jsou bakteriální 

kontaminace, zvýšený výskyt železa, manganu a dusičnanů.  

Firma VodoTech provádí chemické, mikrobiologické, biologické i senzorické zkoušky 

všech typů vod. Kromě akreditované Centrální laboratoře působí v regionu také 

v areálech čistíren odpadních vod v Havířově, Třinci, Novém Jičíně a Opavě, kam je 

možné vzorky odpadní vody dovézt, nebo v areálech úpraven vod v Podhradí u Vítkova a 

Nové Vsi u Frýdlantu nad Ostravicí, kde přijímají vzorky pro rozbory pitné vody. 

Společnost Vodotech se zabývá komplexními vodárenskými službami: 

o Komplexní služby akreditované laboratoře pro firmy, domácnosti, města a obce  
o Odečty vodoměrů 
o Opravy a ověřování bytových, domovních a průmyslových vodoměrů 
o Přezkoušení vodoměrů v době platnosti ověření, kalibrace, informativní zkoušky  
o Prodej vodoměrů a jejich příslušenství 
o Montáže vodoměrů 
o Smart metering – inteligentní řešení dálkových odečtů vodoměrů 
o Služby call centra 

Společnost Vodotech byla založena v roce 1995 s názvem SmVaK-opravy a ověřování 
vodoměrů, s.r.o., jako dceřiná společnost Severomoravských vodovodů a kanalizací 
Ostrava. V roce 2006 se stala součástí španělské skupiny Aqualia a od této doby obě 
firmy úzce spolupracují jako dvě samostatné společnosti. 

 

Kontakt: 

Jaselská 220/47 
Předměstí 747 07 Opava 
Telefon: +420 553 712 205 
E-mail: vodotech@vodotech.cz 

tel://+420553712205/
mailto:vodotech@vodotech.cz

